



Cieszyn, 30 września 2016 roku

Szanowny Pan
Krystian Bartłomiej Kukuczka
Radny
Rady Miejskiej Cieszyna

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 22 września 2016 roku znak BRM.0003.527.2016 w sprawie podłączenia do zbiorczej, miejskiej sieci kanalizacyjnej gospodarstw domowych na ul. Kasprowicza, uprzejmie informuję, że w roku bieżącym został złożony wniosek do programu lokalnych inicjatyw dotyczący budowy sieci kanalizacji sanitarnej w tym rejonie miasta. Wniosek podlega ocenie zgodnie z zasadami programu, pod kątem ewentualnej jego realizacji w 2017r.

Przy okazji chciałbym zauważyć, że wniosek dotyczący budowy sieci kanalizacyjnej w rejonie ul. Kasprowicza już był przedmiotem analiz w 2006 roku w ramach poprzednio obowiązującego programu lokalnych inicjatyw inwestycyjnych. Z uwagi na ukształtowanie terenu nie może obszar ten być skanalizowany poprzez bezpośredni odpływ grawitacyjny do istniejącej w tym obszarze miejskiej sieci. Wymagana byłoby budowa przepompowni ścieków. Wówczas wniosek nie został uwzględniony, gdyż z powodu dużych kosztów (spowodowanych koniecznością budowy przepompowni ścieków) nie uzyskał wymaganej minimalnej liczby punktów. Innym rozważanym rozwiązaniem była budowa sieci kanalizacyjnej w kierunku Puńcowa, jednak nie było zgodny ze strony Gminy Goleiszów na tego typu współpracę. Mając na uwadze konieczność ustalenia optymalnego rozwiązania technicznego, wystąpię do Wójta Goleiszowa z pytaniem o możliwość ponadgminnej współpracy mającej na celu skanalizowanie nieruchomości przy ul. Kasprowicza oraz okolicznych nieruchomości położonych w Puńcowie.

Zwracam również uwagę, że przedmiotowy teren jest położony poza obszarem aglomeracji wyznaczonym Uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego nr V/5/14/2015 z 16 lutego 2015 roku.

Wyznaczenie obszaru aglomeracji skonkretyzowało obowiązki Gminy Cieszyn w zakresie rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Budowa sieci poza obszarem aglomeracji nie jest obowiązkiem, o którym Pan wspomina podając przepisy prawne. Zapewnienie właściwej gospodarki ściekami poza obszarem aglomeracji winno następować (jeżeli nie ma wybudowanej sieci kanalizacyjnej) poprzez stosowanie przydomowych oczyszczalni ścieków lub bezodpływowych zbiorników.

Z poważaniem
Zastępca Burmistrza Miasta
Aleksander Cierniak



Sporządził: Arkadiusz Skowroński – naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta

Rozdzielnik:

- 1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Krystian Bartłomiej Kukuczka,
- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Krzysztof Kasztura,
- 1 x Wydział SRM - a/a.